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Byggestart på Brakerøya

- Et av Norges best beliggende sykehus!

DRAMMEN/LIER: - Dette blir 
et av landets best beliggende        
sykehus, sa Høie da han mar-
kerte byggestart mandag.

I årevis raste en lokal lokalise-
ringsdebatt for et nytt sykehus 
i Drammen. Gullaug i Lier var 
lenge valget til en Ap-styrt re-
gjering med Martin Kolberg 
som pådriver. Da grunnen 
sviktet under det alternativet 
ble blant annet Ytterkollen, 
Sundland, og rehabilitering av 
eksisterende sykehus heftig 
diskutert. Regjeringen ville ha 
sykehus vest for Drammen.
Med regjeringsskifte kjente 
ordfører Tore Opdal Hansen i 
Drammen sin besøkelsestid, 
inviterte seg selv til nyslått hel-
seminister Høie og talte varmt 
for Brakerøya. Etter en rekke 
møter åpnet Høie for å utrede 
Brakerøya. Etter år med mange 
møter, utredninger og politiske 
dragkamper falt valget på det 
som i dag er den nye syke-
hustomten.

Klar, ferdig grav! 
Etter måneder med rivearbei-
der er det nå klart for byggestart 
i form av spunting og utgraving 
for fundamentering av bygge-
ne. Marthinsen & Duvholt har 
fått den jobben.

Tekst og foto: Nils J. Maudal/ DRM24

Mandag klippet Høie snoren og markerte byggestart. Spadetaket 
var byttet med gravemaskin som seg hør og bør i 2019.

Ministeren hadde gjerne sittet 
bak spakene på maskinen selv, 
men manglet sikkerhetskurs. 
Han overlot derfor jobben til 
Cathrine Lofthus, adm. dir. i 
Helse Sør-Øst, som med sik-
kerhetskurs og stødig hånd på 
spakene leverte en prikkfri 
søknad til anleggsbransjen.

Topp beliggenhet 
– topp moderne 
- Det nye sykehuset får en av 
de beste beliggenhetene av 

sykehus her til lands, med en 
flott utsikt og ikke minst nærhet 
til byen og tilhørende kollektiv 
og transportløsninger, sier     
Helse og Omsorgsminister   
Bent Høie til DRM24 etter 
snorklippingen.
- Denne uken er det seks år 
siden jeg ble helseminister. Det 
første jeg gjorde som minister 
var å sende et brev til Helse 
Sør-Øst som opphevet Jonas 
Gahr Støres beslutning om at 
sykehuset skulle ligge mellom 
Drammen og Kongsberg. Det 
ble åpnet for andre alternativer 
og det er jo det vi nå ser resul-
tatet av. Dette er en utmerket 
plassering, sa Høie.
Høie er også opptatt at sykehu-
set blir senter og motor i et Gravestart
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miljø med andre helserelaterte 
virksomheter.
- Når sykehuset åpner blir det 
landets mest moderne. Dette 
er ikke bare et bygg men en ny 
måte å jobbe på og helt nytt 
utstyr. Det blir også et fantastisk 
område med mye relaterte 
virksomheter og helsenæring, 
og det er en stor fordel.

Lang reise
- Planleggingsprosessen har 
vært omfattende og har tatt 
lang tid. Det har vært en lang 
reise. Men nå står vi på tomten 
og skal gå løs på byggearbeidet. 
Vi har endt opp med en flott 
beliggenhet med utsikt til fjor-
den og byen, sa Cathrine Loft-
hus under markeringen man-
dag.
- Som alle andre sektorer ten-
ker vi nå smartere og grønnere. 
Et viktig bidrag er at sykehuset 
vil ligge nesten på perrongen til 
Brakerøya stasjon, noe som vil 

gjøre det lettere for både pasi-
enter og ansatte å komme til og 
fra, poengerte Lofthus.

- Vi er spesielt fornøyde med 
at vi nå får samlet psykisk hel-
severn, rusbehandling og so-
matikk. Vi er glade for at tje-
nestetilbudet også vil innebære 

Helseminister Bent Høie var ministeren som 
skar igjennom lokaliseringsdebatten og åpnet 
for Brakerøya som sykehuslokalisering.

Prosjektdirektør Dag Bøhler i Sykehusbygg (t.v.) 
overlot scenen til Helseminster Bent Høie og 
gravemaskinfører/adm. dir Cahrine Loftshus da 
anleggsstarten ble markert.

Prominensene var på plass under markeringen. Tore O. Hansen 
(t.h) i Drammen var svært fornøyd med at arbeidet med lokali-
sering på Brakerøya førte fram, her sammen med resten av 
Høyre-delegasjonen som har bidratt i prosessen, og påtrop-
pende drammensordfører Monica Myrvold-Berg (Ap).

strålebehandling. Med et nytt 
og stort sykehus som det vi får 
her på Brakerøya, legger Vestre 
Viken til rette for flere slike 
overføringer av oppgaver hit. 
Det vil gi et mer helhetlig pasi-
entforløp med diagnostikk og 
behandling på et sted, sa Cath-
rine Lofthus.



LHL i Buskerud 4/20194

Hva skjer i LHL Buskerud?
Tekst: Rolf Haukland

Den anstrengte økonomiske 
situasjon i LHL har gitt oss ut-
fordringer i forhold til å arran-
gere lagsamlinger og kurs, men 
vi har da fått til noe. En flott 
samling på Bardøla hotell, hvor 
det bare var gode tilbakemel-
dinger både om innhold og 
arrangement. Så har vi også fått 
i stand noe nytt, men veldig 
viktig og det er kurs/erfarings-
utveksling for både potensielle 
og erfarne likemenn i hen-
holdsvis i øvre del og nedre del 
av fylket.
I Landsstyremøte 15.nov. 2019 
ga generalsekretær en god ori-
entering om arbeidet med re-
strukturering av virksomheten. 
Selv om krisen ikke helt er over 
var det oppløftende signaler 
som kom frem.
Salget av Vertikal Helse har gitt 
muligheter for å nedbetale 
kortsiktig gjeld, men fremdeles 
beholde mulig pasienttilgang 
gjennom avtalen med forsi-

kringsselskapet IF. Det mulig-
gjør at restbeløpet av kontin-
gent andelen til lokallagene blir 
utbetalt tidlig i desember 2019. 
Den politiske ledelsen i Oslo 
har klart uttrykt at de offentlige 
omsorgssentrene ikke lenger 
skal driftes av kommersielle 
aktører, men ideelle organisa-
sjoner er velkomne. LHL la i 
den settingen inn tilbud på drift 
av et omsorgssenter i Oslo, og 
vant anbudet. Ikke billigst på 
pris, men klart best på kvalitet. 
Dette er et nytt satsningsom-
råde for LHL, men ikke utenfor 
vår visjon om ett bedre liv. Men 
likevel kan det være en viss ri-
siko her, spesielt på omdømme. 
Stiftelsen Krokeide innvilget 
internattilskudd til videregå-
ende skole i lokalene på Fei-
ring. Krokeide Yrkesskole var 
det første prosjekt som ble 
gjennomført i LHL regi, det ga 
tilbud og håp om arbeidserfa-
ring til vanskeligstilte personer; 

den gang Tuberkuløse. Nå er 
den utvidet også til Østlandet, 
og Feiring vil igjen bli fylt med 
konstruktive aktiviteter.
Som et ledd i å skille medlems-
organisasjonen og den kliniske 
virksomhet, har medlemsorga-
nisasjonen og deler av stabs-
funksjoner nå flyttet fra LHL 
sykehuset til Storo. 
Dette er alle tiltak som til 
sammen gir økonomisk gevinst 
fremover, og sammen med en 
god dialog med det offentlige 
for å fylle sykehuset med mer 
aktivitet/pasienter ser det ly-
sere ut for året som kommer.
LHL Viken er en realitet, og for 
interimsstyret LHL Viken er det 
viktig å finne en god modell slik 
at kommunikasjon med lagene 
ikke blir borte. I LHL Viken vil 
det være registret total 394 LHL 
medarbeidere, det vil si som 
sitter i «styrene» som represen-
tanter i lagene. For LHL Viken 
med sine 38 lag blir det mye      
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å holde styr på. 11 600 med-
lemmer er en enorm resurs som 
det må bygges gode relasjoner 
til. Interimsstyret er nå på god 
vei til å få til en felles plattform, 
og det tegner seg klart ut at det 
må bli 3 ansvarsområder, eller 

underavdelinger nemlig Øst, 
Vest og Midt. Dette er noe vi får 
komme nærmere tilbake til.
Snøen har kommet, og gatene 
er pyntet til jul, og handels-
standen ser frem til å slå fjorår-
ets omsetningsrekord. Ja da går 

det nok mot jul, selv om vi bare 
er midt i november. Men som 
leder av LHL Buskerud vil jeg 
få ønske alle medlemmer i LHL 
Buskerud en riktig 
God Jul og et Godt Nyttår!
Rolf B. Haukland

Knut var mannen som fikk 
ting til å skje. Som da fylkes-
kontoret måtte flytte ut av 
kontoret i Hokksund, var 
han, sammen med Lillemor 
Sandberg, en pådriver for å 
flytte fylkeskontoret til Dram-
men i 2013. Vi var på Torgeir 
Vraas plass til Fylkeskontoret 
ble lagt ned i 2017.

Knut var et samlende og enga-
sjert menneske, med en litt 
uformell stil. «Vi er her for 
dere» pleide han å si.
Han var ofte innom kontoret, 
hadde egen pult der. Han likte 
seg godt når han kunne spise 
lunsj og prate med «jentene 
sine», Vera, Raj i NRF og Marit 
i FFO. 

MINNEORD
Tidligere Fylkesstyreleder i LHL Buskerud, Knut Haakon Hagen 
er død, 76 år gammel. Knut satt som leder i LHL Buskerud fra 
årsmøtet 2011 til årsmøtet 2014. Han ledet sitt siste styremøte 
5. mars 2014. Han trakk seg grunnet dårlig helse.

For fylkesstyret var han en 
engasjert og lyttende leder.
Takk Knut, for ditt engasje-
ment!
Vi lyser fred over ditt minne.
Nina Tronerud LHL Buskerud
Vera Jagland LHL i Buskerud 
«Bladet vårt»
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Ringerike - Høst tur til Sverige
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av Kari Torgersen
 
Tradisjonen tro reiste LHL Rin-
gerike på høsttur til Charlot-
tenberg sammen med Jernba-
nepensjonistene i Hønefoss.
Etter mange, mange år avslut-
ter Jernbanepensjonistene sin 
forening ved årsskifte.Derfor 
ble dette siste tur de to foren-
ingene i mellom, der Ragnhild 
Rusten( J.P.) og Kari Torgersen 
(LHL) har vært reiseledere.
Også på denne turen var det 
Hallingby Reiseservice v/ Tor 
Eirik Frog som sto for trygg 
kjøring - med spisestopp på 
Sanngrund ved Skarnes begge 
veier.

Handlekurver ble fylt opp 
både ved grensen og inne på 
storsenteret i Charlottenberg.
I tillegg til ”matauk” skal en slik 
tur være en god sosial opple-
velse -og det var blide ansikter, 
latter og fin stemning både på 

buss og ved handlevognene.
LHL Ringerike vil takke Jernba-
nepensjonistene for godt sam-
arbeid om svensketurer i flere 
år - og ønsker dem velkommen 
til å bli med på LHL sine turer 
i fremtiden.

Av Kari Torgersen
 
LHL Ringerike fikk invitasjon 
fra Ringerike sykehus til å 
delta på foredragskveld i for-
bindelse med ”Pasientsikker-
hetsuka” i Glassgangen på sy-
kehuset 11.november. Vi fant 
dette tilbudet så interessant at 
vi i LHL Ringerike valgte å 
legge månedens lagsmøte til 
R.S. Dette ble godt mottatt, 
idet nærmere 50 av våre med-
lemmer fant veien til sykehuset 

denne kvelden, til tross for 
snøvær og mørketid.
     Vi startet med et lite lags-
møte med ekstra informasjon 
om julebordstur til Kiel 27.-29. 
november, lokalt julebord på 
Tonys Matglede i Hønengaten 
9.desember og andre LHL  
saker.
Deretter fikk vi smaksprøve på 
hjortegryte og potetstappe fra 
sykehusets eget kjøkken, før vi 
inntok plassene sykehuset vel-
villigst hadde reservert for oss 

Interessant lagsmøte lagt til 
Ringerike sykehus i pasientsikkerhetsuka

i Glassgangen sammen med 
andre interesserte deltakere fra 
Ringeriksdistriktet.
Klinikkdirektør May Janne 
Botha Pedersen, åpnet møtet 
og loset oss gjennom foredrag 
om sykehusmat, CTbehandling 
i Hallingdal og traumefors-
kning med demonstrasjon av 
Traumeteamet.
Takk til Ringerike sykehus for 
godt samarbeid i forbindelse 
med lagsmøte/foredrag.
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Tekst: Lillemor Sandberg 
Foto: Roald Adolfsen
 
Den 13. november hadde 
Kongsberg sykehus en stand i 
foajeen i anledning Pasientsik-
kerhetsuka 2019.  Denne ble 
bemannet av brukermedvir-
kerne Lillemor Sandberg (LHL 
og FFO) og Grethe Synnøve 
Karlsen (FFO).  Der ble det delt 
ut informasjonsmateriell om 
de viktige temaene pasientsik-
kerhet og brukermedvirkning. 
Begge temaene fikk god re-
spons. Det er fortsatt mange 
der ute som ikke vet så mye 
om brukermedvirkning, hva 
som er brukermedvirkernes 
mandat og hva det betyr i 
praksis. 
Hvis du vil ha mer informasjon 
om brukermedvirkning, gå inn 

Stand på Kongsberg sykehus i anledning 
Pasientsikkerhetsuka 2019

Vestre Vikens nettsider 
www.vestreviken.no og velg 
”Brukermedvirkning” når du 
klikker på ”hamburger”-meny-
en. Deretter kan du klikke på 
”Brukerutvalget” for å se med-
lemmene i Vestre Vikens bru-
kerutvalg. Her finner du også 

informasjon om hvordan du 
kan  kon tak te  dem.  På 
”hamburger”-menyen på for-
siden finner du også et valg 
som heter ”Kvalitet og pasient-
sikkerhet”. Her kan du finne 
mye informasjon om dette 
temaet.

Torgersen Mat og
Pølsemakeri AS

Stasjonsgata 34
3300 HOKKSUND
Tlf. 32 75 36 70

Auto Consult as
Verksveien 7

3330 SKOTSELV
Tlf. 32 75 64 21

Ravnsborg Gartneri
og Hagesenter
Jahrenbakken 3
3484 HOLMSBU
Tlf. 908 79 486

Drammen
Fjernvarme AS
Jacob Borchs gate 5

3012 DRAMMEN
Tlf. 924 83 53

Kulelagerhuset AS
Teglverksveien 9B

3413  LIER
Tlf. 32 24 41 80

Mesterbygg
Ringerike AS
Tyrimyrveien 2

3515 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 03 20

Nils Løff AS
Skrubbmoen

3619 SKOLLENBORG
Tlf. 32 76 33 50

Billakksenteret AS
Lierstranda 138

3414 LIERSTRANDA
Tlf. 32 24 21 50

Salong
Alf Andersen

Nedre Storg 16
3015 DRAMMEN
Tlf. 32 83 24 31

Haug
Regnskapslag SA

Stasjonsgata 83
3300 HOKKSUND
Tlf. 32 75 50 50

Brødr Løver AS
Vikersundgata 26

3370 VIKERSUND
Tlf. 32 78 33 70

Mediyoga er en terapeutisk yogaform som er spesielt utviklet for
helsevesenet og rehabilitering. MediYoga er en yogaform som kan passe for
alle, også de med fysiske eller psykiske begrensninger.
Mediyoga er fint som forebygging. Det er enkle fysiske øvelser som kan
tilpasses individuelt i en fin kombinasjon med pust og konsentrasjons-
teknikker.
Mediyoga programmene kan utføres på stol om ønskelig og ved behov.

- Stress og utbrenthet - Ledd/muskelplager
- Hjerte, lunge/astma/kols - Fibromyalgi
- Angst/depresjon - Kreft
- Opptrening etter skade/sykdom - ME              -  Annet
Er dere en bedrift eller forening og ønsker timer/grupper tilpasset deres behov,
ta kontakt:
Timer/grupper holdes blant annet
sentralt i Drammen.
Telefon 95735753 eller mail: m-feydt@online.no - medisinskyogadrammen.no
facebook: medisinsk yoga drammen

Revisorkollegiet AS
avd. Kongsberg

Nymoens Torg 11, 3611 KONGSBERG
Tlf. 32 72 28 80 - www.revisorkollegiet.no

Numedal
Installasjon AS

Sentrum 32
3630 RØDBERG
Tlf. 32 74 14 90

Hurum Sport AS
Åsveien 4

3475 SÆTRE
Tlf. 988 86 434

Tannlege
Anders Mjølstad

Tannlege
Gunn-Leyg Rasmussen

Strandpromenaden 1
3370 Vikersund

Telefon: 32787469

Gustavsen AS
Strandveien 2C

3050 MJØNDALEN
Tlf. 32 23 01 20

3629 NORE
Tlf. 992 67 920

LHL i Buskerud Bladet Vårt 4-2019.pmd 05.11.2019, 09:504
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Ål - Hallingdal sjukestugu feirer 40 år

Av Kjell Torgersen 

Hallingdal Sjukestugu er eit 
lokalmedisinsk senter på ÅL.
Senteret vart oppretta av Buske-
rud fylkeskommune som felles 
sjukestugu for dei seks halling-
dals-kommunane i 1979.
Dette var på det tidspunktet 
ein heilt ny institusjonstype
Filosofien er at på grunn av dei 
lange avstandane til nærmaste 
sjukehus, skulle tilbodet vera 
sjukehuset sin forlenga arm i 
Hallingdal.
Hallingdal Sjukestugu har blitt 
ein nasjonal modell for desen-
traliserte spesialtenester og for 
ei god samhandling mellom 
dei ulike helsetenester.
Sjukestugu har somatisk sen-
gepost – poliklinikk – dialyse-
avdeling – blodbank – CT 
skanner – hjerteskole – lærings 
og mestringssenter.

I 2016 sto det nye flotte bygget 
ferdig, og Sjukestugu framstår i 
dag som eit fantastisk sjukehus.
Sjukestugu har i haust markert 
sitt jubileum på fleire måtar. 
Nyleg var det invitert til open 
dag.Ulike pasientorganisasjonar 
var invitert til å syne seg fram.

F.v. Kjell Torgersen, avdelingsleder Ingeborg Rinnaas, Liv Sorteberg,
Eva Teigen

LHL har i alle år delteke aktivt 
opp mot Sjukestugu, og det var 
naturleg for oss å delta.
Ellers var det informasjon om 
drifta og korte faglege foredrag.
Venneforeninga servert lapper 
og kaffe og laga ei fin ramme. 

Arbeidsutvalget i LHL Buske-
rud v/ Nina – Håkon og Rolf  
inviterte til kurs i likemannsar-
beide på Ål den 11. november.
Det var ein fin flokk av nye og 
litt drevne likemenn som del-
tok. Rolf prata om LHL si his-
torie fra den spede start i 1943 
fram til at me no går inn i det 
som blir LHL Viken.
Så overtok Håkon og Nina og 

LIKEMANNSKURS I HALLINGDAL
informerte om det arbeidet 
som er naturleg for ein like-
mann – eller kalla likeperson.
Det vart ei god utveksling av nye 
idear og erfaring fra det arbeidet 
som alt er i gang i dalen.
Det er serleg viktig at dei som 
er nye i arbeidet får prøve seg  
saman med dei meir erfarne.
Likemannsarbeide treng ikkje 
vera så vanskeleg – start gjerne 

med dei små og nære tinga.
Det å si godag til naboen – har 
du det fint i dag ? - er ein fin start.
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Hole - lagsmøte 6. november

Frivillighetenes Lokaler i Hole 

Av Grethe Hagen

Leder Grethe Hagen ønsker 
velkommen til de trofaste 
medlemmene som kommer 
med nydelig høst / vinter vær. 

Bordene er pent pyntet, kaf-
felukta er sterk og god, dette 
blir bra!

Grethe åpner møtet med å 
takke fra familien og seg selv, 
for en nydelig krans til Knut 
Haakon Hagen sin bisettelse. 
Omtanke og gode ord. Takk til 
dere alle. Ved Knut sin biset-
telse kom det inn kr 10.800.- 
som har blitt fordelt til Frivil-
ligheten i Hole og LHL Hole, 
slik Knut ønsket.
Vi sang sangen vår, og møtet 
var i gang.

Tove og Grethe har vært på lag 
samling på Geilo i to dager, det 
var fylket i Buskerud som ar-
rangerte dette.  Vi var 34 del-
takere, og foredragsholderne 
var meget bra. Veldig aktuelle 
tema i våre dager. Hjerte og 

lunge overlege Reistad Petter-
sen på Ringerike Sykehus, og 
en jurist fra Geilo om det aktu-
elle tema, Fremtids Fullmakt. Vi 
kommer tilbake til dette når vi 
for referatene fra samlingen.
Sentralt; ser ut som det går 
bedre, og vi er lovet resten av 
kontingent pengene innen 18. 
desember 2019, også pengene 
som vi har til gode fra Fylket. 
Håper dette går slik det er sagt.
Medlemskontingenten fra 
2020 blir kr 400.-/ kr 200.—
Grethe og Mona tar over etter 
Karin Lien i mat komiteen, 
sammen med Hjørdis. Takker 
Karin for 10 års innsats, det har 
vært mange gode rundstykker 
etc. på disse årene. Tusen takk! 
Blomster venter.

Tema på samlingen i dag skulle 
vært Røde Kors, men dessverre 
kom det avbud, da de måtte på 
et viktig møte. Kommer tilbake 
til det ved en senere anledning.
Julemøtet vårt blir tirsdag 3.
desember kl. 18.00 på Frivil-
lighetssentralen i Hole, merk 
dagen. Der blir det servert full 
julemiddag, med dessert, og 
kaffe med bløtkake. Egenandel 

kr. 150. Vi arrangerer også lot-
teri salg, men dere skal ikke ha 
med gevinster. Litt overraskel-
ser fra styret.
Det blir ikke julelotteri i år. 
Derimot skal vi ha påske lot-
teri. Vi kommer tilbake til 
dette over jul.

Det ble tid for god mat, gode 
vitser fra Tove og John, litt sang 
hadde vi også tid til. Solveig 
stemte i med sangen om bam-
sen sin. 

Det ble et fint møte og takk til 
dere alle fra styret.

Vel hjem.

Torgersen Mat og
Pølsemakeri AS

Stasjonsgata 34
3300 HOKKSUND
Tlf. 32 75 36 70

Auto Consult as
Verksveien 7

3330 SKOTSELV
Tlf. 32 75 64 21

Ravnsborg Gartneri
og Hagesenter
Jahrenbakken 3
3484 HOLMSBU
Tlf. 908 79 486

Drammen
Fjernvarme AS
Jacob Borchs gate 5

3012 DRAMMEN
Tlf. 924 83 53

Kulelagerhuset AS
Teglverksveien 9B

3413  LIER
Tlf. 32 24 41 80

Mesterbygg
Ringerike AS
Tyrimyrveien 2

3515 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 03 20

Nils Løff AS
Skrubbmoen

3619 SKOLLENBORG
Tlf. 32 76 33 50

Billakksenteret AS
Lierstranda 138

3414 LIERSTRANDA
Tlf. 32 24 21 50

Salong
Alf Andersen

Nedre Storg 16
3015 DRAMMEN
Tlf. 32 83 24 31

Haug
Regnskapslag SA

Stasjonsgata 83
3300 HOKKSUND
Tlf. 32 75 50 50

Brødr Løver AS
Vikersundgata 26

3370 VIKERSUND
Tlf. 32 78 33 70

Mediyoga er en terapeutisk yogaform som er spesielt utviklet for
helsevesenet og rehabilitering. MediYoga er en yogaform som kan passe for
alle, også de med fysiske eller psykiske begrensninger.
Mediyoga er fint som forebygging. Det er enkle fysiske øvelser som kan
tilpasses individuelt i en fin kombinasjon med pust og konsentrasjons-
teknikker.
Mediyoga programmene kan utføres på stol om ønskelig og ved behov.

- Stress og utbrenthet - Ledd/muskelplager
- Hjerte, lunge/astma/kols - Fibromyalgi
- Angst/depresjon - Kreft
- Opptrening etter skade/sykdom - ME              -  Annet
Er dere en bedrift eller forening og ønsker timer/grupper tilpasset deres behov,
ta kontakt:
Timer/grupper holdes blant annet
sentralt i Drammen.
Telefon 95735753 eller mail: m-feydt@online.no - medisinskyogadrammen.no
facebook: medisinsk yoga drammen

Revisorkollegiet AS
avd. Kongsberg

Nymoens Torg 11, 3611 KONGSBERG
Tlf. 32 72 28 80 - www.revisorkollegiet.no

Numedal
Installasjon AS

Sentrum 32
3630 RØDBERG
Tlf. 32 74 14 90

Hurum Sport AS
Åsveien 4

3475 SÆTRE
Tlf. 988 86 434

Tannlege
Anders Mjølstad

Tannlege
Gunn-Leyg Rasmussen

Strandpromenaden 1
3370 Vikersund

Telefon: 32787469

Gustavsen AS
Strandveien 2C

3050 MJØNDALEN
Tlf. 32 23 01 20

3629 NORE
Tlf. 992 67 920
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Kongsberg - lagsmøte med populært tema

Per Halvor Sælebakke er en kjent 
person både i Kongsberg og i 
resten av landet for sin kunnskap 
og engasjement om sølvverket 
og gruvene i Kongsberg.

På lagsmøtet i oktober hadde 
LHL Kongsberg invitert ”guru-
en” Per Halvor Sælebakke til å 
snakke om Kongsberg Sølv-
verk.  Og deltakelsen uteble 
ikke – rekordhøyt antall delta-
kere på over 50 – nesten så vi 
ikke fikk plass i lokalene.

Oppsummert om sølvverket
Kongsberg Sølvverk var en av 
Norges største arbeidsplasser 
gjennom tidene. Gruvene var 
i drift fra 1623 til de ble ned-
lagt som Norges eldste indus-
tribedrift i 1958. Det er drevet 
i flere hundre gruver og skjerp, 
hvor Kongens gruve er Sølv-
verkets eldste, rikeste og dy-
peste. Med et dyp på 1067m 
strekker den seg 540 m under 
havets nivå. Totalt ble det pro-
dusert 1.350.000 kg sølv.

Sælebakkes presentasjon
… tok for seg en rekke interes-
sante begivenheter helt tilbake 
fra Christian IV’s tid, dvs. fra ti-
den rundt 1623.  Sølvverket ble 
jo grunnlagt for å ta hånd om det 
sølvet som ble funnet i 1623, og 
for å lete etter mer sølv gjennom 
gruvedrift. Sølvverket er i reali-
teten årsaken til at Kongsberg by 

Kongsberg Sølvverk
Av Roald Adolfsen

Illustrasjoner og bilder fra presentasjonen: Norsk Bergverksmuseum

ble grunnlagt i 1624 av Christian 
IV – en by som var Norges nest 
største i 1770 med ca. 8500 
innbyggere.
Gjennom tidene helt frem til 
det ble lagt ned i 1958 har 
sølvverket hatt enorm betyd-
ning for regionen og Norge.  
”Spin-offs” fra sølvverket var 
f.eks. Sølvverkets Jernverk, Det 
Norske Bergseminarium (som 
nesten ble Norges første uni-
versitet), Kongsberg Våpenfa-
brikk, som var basis for det som 
i dag utgjør Kongsberg Grup-
pen og en rekke andre større 
og mindre bedrifter i Kongs-
berg regionen og ”Mynta”, 
som i dag er kjent under nav-
net ”Det norske Myntverket”.

Det var stort oppmøte fra et meget interessant publikum.
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Gruvedriften i seg selv var im-
ponerende.  På sitt største, 
rundt 1771, hadde man 80 
sølvgruver, 24 pukkverk og 2 
smeltehytter i drift samtidig, og 
ca. 4000 mann ansatt.  Sølvet 
var selvfølgelig veldig viktig for 
økonomien i det dansk-norske 
kongeriket på denne tiden.
Sælebakke fortalte og viste 
biler av en rekke konger og 
kongelige samt mynter og an-
dre interessante ting med til-
hørighet i sølvverket. Også en 
del tegninger og malerier ble 
vist fra 16-1700 tallet. Med en 
humoristisk vri på det hele ble 
dette en minneverdig aften.

Oppsummering
Det er ikke mulig å gi et fyldig 
nok referat fra Sælebakkes 
presentasjon som varte i ca. 1 
time.  Han er en uuttømmelig 
kilde for informasjon om gru-
vetiden og sølvverket i Kongs-
berg .  Selv om han nå er 
pensjonist, er han fortsatt aktiv 
som bla. foredragsholder rundt 
omkring. Sølvstuff

Fra Kongens gruve og Haus Sachsen stoll

Torgersen Mat og
Pølsemakeri AS

Stasjonsgata 34
3300 HOKKSUND
Tlf. 32 75 36 70

Auto Consult as
Verksveien 7

3330 SKOTSELV
Tlf. 32 75 64 21

Ravnsborg Gartneri
og Hagesenter
Jahrenbakken 3
3484 HOLMSBU
Tlf. 908 79 486

Drammen
Fjernvarme AS
Jacob Borchs gate 5

3012 DRAMMEN
Tlf. 924 83 53

Kulelagerhuset AS
Teglverksveien 9B

3413  LIER
Tlf. 32 24 41 80

Mesterbygg
Ringerike AS
Tyrimyrveien 2

3515 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 03 20

Nils Løff AS
Skrubbmoen

3619 SKOLLENBORG
Tlf. 32 76 33 50

Billakksenteret AS
Lierstranda 138

3414 LIERSTRANDA
Tlf. 32 24 21 50

Salong
Alf Andersen

Nedre Storg 16
3015 DRAMMEN
Tlf. 32 83 24 31

Haug
Regnskapslag SA

Stasjonsgata 83
3300 HOKKSUND
Tlf. 32 75 50 50

Brødr Løver AS
Vikersundgata 26

3370 VIKERSUND
Tlf. 32 78 33 70

Mediyoga er en terapeutisk yogaform som er spesielt utviklet for
helsevesenet og rehabilitering. MediYoga er en yogaform som kan passe for
alle, også de med fysiske eller psykiske begrensninger.
Mediyoga er fint som forebygging. Det er enkle fysiske øvelser som kan
tilpasses individuelt i en fin kombinasjon med pust og konsentrasjons-
teknikker.
Mediyoga programmene kan utføres på stol om ønskelig og ved behov.

- Stress og utbrenthet - Ledd/muskelplager
- Hjerte, lunge/astma/kols - Fibromyalgi
- Angst/depresjon - Kreft
- Opptrening etter skade/sykdom - ME              -  Annet
Er dere en bedrift eller forening og ønsker timer/grupper tilpasset deres behov,
ta kontakt:
Timer/grupper holdes blant annet
sentralt i Drammen.
Telefon 95735753 eller mail: m-feydt@online.no - medisinskyogadrammen.no
facebook: medisinsk yoga drammen

Revisorkollegiet AS
avd. Kongsberg

Nymoens Torg 11, 3611 KONGSBERG
Tlf. 32 72 28 80 - www.revisorkollegiet.no

Numedal
Installasjon AS

Sentrum 32
3630 RØDBERG
Tlf. 32 74 14 90

Hurum Sport AS
Åsveien 4

3475 SÆTRE
Tlf. 988 86 434

Tannlege
Anders Mjølstad

Tannlege
Gunn-Leyg Rasmussen

Strandpromenaden 1
3370 Vikersund

Telefon: 32787469

Gustavsen AS
Strandveien 2C

3050 MJØNDALEN
Tlf. 32 23 01 20

3629 NORE
Tlf. 992 67 920
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Modige samarbeid som gir
bedre offentlige tjenester

Artikkel fra Innovasjon Norge om Hege Eiklid fra Gol 

Publisert 13.11.2019
Stavanger kommune hadde 
behov for en teknologi som det 
ikke allerede fantes en løsning 
for. Kommunen var den første 
som ble med i Innovasjon Nor-
ges ordning Innovasjonspart-
nerskap, som gjør det enklere 
for offentlig sektor å samar-
beide med en oppstart- eller 
vekstbedrift om å utvikle nye 
teknologiske løsninger.
Rett før tidsfristen for kvalifise-
ringsfristen løp ut kastet Eiklid 
seg rundt og etablerte Innocom 
AS for å kunne være med i 
anbudskonkurransen.
-Jeg visste at jeg hadde en god 
idé som svarte på den utfordrin-
gen de beskrev, men i en tradi-
sjonell anbudskonkurranse had-
de jeg ikke hatt sjans, sier Eiklid.

Vanskelig å selge til offentlig 
sektor
–Hvert år gjør offentlig sektor 
innkjøp for mer enn 500 mil-
liarder kroner. Hvordan vi 
bruker de pengene har betyd-
ning for hva slags næringsliv vi 
får og hva slags offentlig sektor 
vi får. Etter min mening er det 
helt avgjørende å gi plass til 
oppstartsbedrifter i det marke-
det, sier digitaliseringsminister 
Nikolai Astrup.
Vanligvis når kommunene går 
til anskaffelse av velferdstekno-
logi går gjerne flere kommuner 
sammen om å anskaffe en løs-

-Jeg hadde aldri trodd at jeg skulle komme meg inn på det of-
fentlige helsemarkedet som gründer, sier daglig leder i Innocom 
Hege Eiklid. Nå har hun signert kontrakt med Stavanger Kom-
mune og skal levere roboter som gjør det lettere å både følge 
opp og motivere flere pasienter til å være i aktivitet. Målet er at 
flere pasienter skal kunne bo hjemme lenger.

ning som kan svare på flere 
utfordringer.
-Det er med andre ord ikke 
mulig for en gründerbedrift å 
vinne et tradisjonelt anbud 
uten å samarbeide med en stor 
veletablert aktør. Innovasjons-
partnerskap gjør det mulig for 
en liten bedrift som Innocom å 
gå rett på offentlig sektor.
Partnerskap som kombinerer 
utvikling, testing og kjøp
I innovasjonspartnerskap ligger 
en avtale om utvikling, pilote-
ring og kjøpsopsjoner i én og 
samme kontrakt, og derfor er 
det ikke behov for en ny an-
budsrunde for at bedriften skal 

få solgt løsningen sin til den 
offentlige oppdragsgiveren.
-Innovasjonspartnerskap er 
veldig viktig for å øke innova-
sjonsgraden i offentlig sektor, 
men også viktig for oppstarts-
bedriftene som både får et 
marked og en referansekunde, 
sier Astrup.
Fordi utviklingen skjer i tett 
samarbeid med oppdragsgiver 
sikrer man at bedriften utvikler 
en løsning som brukerne har 
behov for, som gründeren be-
holder eierskapet til, og som 
etter hvert kan selges videre til 
andre offentlige aktører.
-Utfordringen med andre ord-
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ninger, for eksempel forsknings- 
og utviklingskontrakter, er at de 
har høye krav til egeninnsats og 
investeringer som er vanskelig 
for gründerne. De må ofte la 
andre aktører overta store deler 
av prosjektet, og da mister vi 
både eierskap og innflytelse til 
prosjektet vi selv har igangsatt, 
sier Eiklid. 

-Vi valgte den mest innovative 
løsningen

Når pasienter flytter hjem igjen 
etter et korttidsopphold på 
sykehuset blir mange dårligere 
fordi de ikke er nok i aktivitet, 
noe som koster Stavanger kom-
mune nesten 200 millioner 
kroner i året. Etter ett år med 
videreutvikling og testing var 
aktivitetsrobot Berntsen klar. 
Roboten kan gi påminnelser 
om alt fra frokost til andakt, vise 
treningsvideoer og opprette 
videosamtaler mellom helse-

personell og pasient.
-Ordningen gjorde det lettere 
for oss å velge den mest inno-
vative løsningen, selv om den 
kom fra en av de minste og 
yngste bedriftene. Fordi kon-
trakten inkluderte et helt år 
med utvikling og testing fikk vi 
en løsning som var skredder-
sydd til vårt behov, sier Mari-
anne Sigurdsen Schwerdt, 
prosjektleder i Stavanger Kom-
mune.

Fra Norge og ut i verden
Denne uken er Innocom med 
Innovasjon Norge, digitalise-
ringsministeren og femten an-
dre norske selskaper til Paris for 
å lære om hvordan norske 
bedrifter kan selge seg inn til 
offentlig sektor i Europa.
 -Bedrifter som bruker ny 
teknologi til å løse globale sam-
funnsutfordringer har et inter-
nasjonalt konkurransefortrinn 
fra dag én, sier administrerende 
direktør i Innovasjon Norge 
Håkon Haugli.
 -Europa har store uløste behov 
i offentlig sektor. Det er blant 
annet behov løsninger som gjør 
det mulig å levere velferdstjenes-
ter på en bedre og mer effektiv 

måte. De beste løsningene gir 
økt livskvalitet for brukerne, la-
vere kostnader for det offentlige 
og bidrar til næringsutvikling. 
Behovene i offentlig sektor gir 
markedsmuligheter til norske 
bedrifter, men det er en fordel at 
de først har fått testet løsningen 
sin i det norske markedet. Det 
håper jeg at innovasjonspartner-
skapene gir flere mulighet til, sier 
Haugli.
Med seg hjem fra Paris håper 
han også å ta med seg innspill 
fra bedriftene til hvordan ord-
ningen kan bli enda bedre. Og 
Eiklids råd er klare. Hun vil 
gjøre det enklere for bedrifter 
som er med i ordningen å 
motta tilskudd fra Innovasjon 
Norge i perioden etter at pilo-
teringen er ferdig, men før 
eventuell kjøpskontrakt er 
inngått. Hun anbefaler også å 
utvide utviklingsfasen med seks 
måneder, til 1,5 år.
 -Men mest av alt håper jeg 
ordningen vedvarer, og at den 
utvides. Dette er det eneste 
verktøyet jeg kjenner til som 
hjelper oss gründere ut i et tøft, 
offentlig marked. Og nå kan-
skje også videre ut i verden, sier 
Eiklid.

Aktiviseringsroboten Berntsen
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I 2017 døde flere av hjerte- og 
karsykdom enn av kreft her i 
landet. Og hvert 40. minutt får 
en person i Norge hjerteinfarkt. 
Disse tallene kan få noen hver 
til å heve øyenbrynene. Ja, 
hjerte- og karsykdom er fortsatt 
den vanligste dødsårsaken her i 
landet, i følge statistikk som Pet-
tersen la fram. Men det går 
framover. Forekomsten av hjer-
te- og karsykdommer går ned. 
Og Norge er i verdenstoppen i 
behandling av akkurat disse 
sykdommene. I løpet av de siste 
30 årene har det skjedd en re-
volusjon i denne behandlingen, 
hevdet overlegen. Før var det en 
katastrofe å få hjerteinfarkt, nå 
overlever de aller fleste som 
kommer til sykehus i tide, sa 
han. Og – nesten åtte av ti hjer-
teinfarkt kan forebygges. Men 
hvordan gjør man så det? Hva 
er god hjertehelse? Overlege 
Alf-Åge Reistad Pettersen pekte 
på de viktigste risikofaktorene:

Røyking.
Det aller beste er selvsagt å 

Hjertehelse
-At det er sunt å drikke et glass rødvin hver kveld er en myte. Nyere forsk-
ning tyder på at litt rødvin ikke er så bra for hjertet som vi lenge har trodd. 
Overlege i kardiologi ved Ringerike sykehus, Alf-Åge Reistad Pettersen, var 
tydelig og klar da han holdt foredrag om hjertehelse for 35 LHL-medlemmer 
på årets Bardøla-samling. Sammen med blant annet røyking, høyt blodtrykk 
og høyt kolesterolnivå er alkohol en risikofaktor for å få hjerte- og karsyk-
dommer, hevdet han. Han kunne altså ikke gi noen støtte til de som håper 
å kose seg med «godt drikke» til årets julemat.

ikke røyke i det hele tatt, sa 
Pettersen. Selv passiv røyking 
og såkalt selskapsrøyking er 
negativt, sa han. Og hvis du har 
hatt hjerteinfarkt, er det enda 
viktigere å slutte helt. 

Høyt blodtrykk.
Til tross for nye, gode medisiner 
er høyt blodtrykk fortsatt en 
betydelig risikofaktor, i følge 
Pettersen. Over tid medfører 
høyt blodtrykk til økt risiko for 
slag, hjerneblødning, hjertein-
farkt og nyresvikt. Effektiv be-
handling kan redusere faren for 
slag og infarkt med 60 – 80%. 

Høyt kolesterolnivå.
Vi snakker ofte om HDL og 
LDL-kolesterol. Det første kal-
les også «det gode», og mye 
HDL-kolesterol beskytter mot 
avleiring i årene. «Det dårlige» 
LDL-kolesterolet  er med på å 
øke avleiringer på innsiden av 
pulsårene våre og årene kan 
bli trange og føre til hjerte-
krampe eller infarkt. 

Diabetes.
Dette er også en betydelig ri-
sikofaktor, i følge overlege 
Pettersen. Det å ha diabetes  
dobler faktisk risikoen for 
hjerte- og karsykdommer. 

Fysisk aktivitet.
Som så mange andre eksperter 
understreket Pettersen at det å 
være fysisk aktiv reduserer 
risïkoen for å få hjerte- og kar-
sykdommer. Det er god hjerte-
helse å bli andpusten. Det er 
også bedre å være noen kilo for 
tung og aktiv enn tynn og inaktiv, 
sa han. Og skippertak er dårlig 
trening, det er mye bedre å 
gjøre litt hver dag i følge han. 

Det mange ikke tenker over er 
at om du har flere risikofaktorer, 
mangedobles risikoen for hjerte- 
og karsykdommer, sa overlege 
Pettersen. Har du én risikofaktor, 
dobles sjansen for sykdom sam-
menlignet med om du ikke har 
noen. Men har du to risikofak-
torer, firedobles risikoen. Og 
derfor er det viktig å kartlegge 

Av Svein Olav Tovsrud
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den enkelte pasients risikoprofil. 
Det er viktig å slutte helt å røyke, 
og både blodtrykk og kolesterol 
bør ned på et korrekt nivå. 

-Du peker på mange risikofak-
torer. Hvis du skulle peke på 
én, hva ville du si?

Det er ekstremt viktig å slutte å 
røyke, og gevinsten er størst hvis 
du allerede har utviklet hjerte- 
og karsykdom. Men pasienter 
er forskjellige og har forskjellige 
risikofaktorer. Man må derfor 
kartlegge den enkelte pasients 
risikofaktorer og deretter prøve 
å redusere disse gjennom livsstil 
og eventuelt medisiner. Dette 
krever motiverte pasienter, og 

det er derfor viktig at vi leger 
bruker tid til opplæring og 
motivering av den enkelte pa-
sient. Vi vet at livsstilsendringer 
kan være svært vanskelig å få til 
for mange mennesker, selv når 
man er motivert. Fordi vi er 
forskjellige må ofte må listen 
legges på forskjellig nivå, og 
man må godta at forandring kan 
ta tid. Det er også viktig at den 
største innsatsen blir rettet mot 
de risikofaktorene som betyr 
mest. For å illustrere det kan jeg 
fortelle historien om ei gravid 
dame i London som ble inter-
vjuet på fjernsyn. Hun var vel-
dig redd for at støy fra bygge-
virksomhet i nabolaget skulle 
skade det ufødte barnet hen-

nes. Samtidig viste fjernsynsbil-
dene at hun sto og røykte under 
intervjuet. 

-Hvem er da viktigst for å gi en 
pasient god hjertehelse, pasi-
enten selv eller legen? 

Legen kan gi opplæring og bidra 
til å øke motivasjon for endring, 
det er likevel pasienten som må 
gjennomføre endringene. I 
denne situasjonen vil derfor et 
godt samarbeid mellom lege og 
pasient være avgjørende. Når vi 
snakker om risikofaktorer, er det 
også viktig å huske at det er det 
vi gjør i det daglige som teller 
mest, det er lov til å kose seg en 
gang i blant også. 

Stille vinter bluesStille vinter blues

i et i et 
vagt lys fra vagt lys fra 
blåtimens lykt blåtimens lykt 

står dit trestår dit tre
KleddKledd
I sort I sort 

somsom
naturensnaturens
dirigent dirigent 

og nyter og nyter 
blåtimens blåtimens 
stille bluesstille blues
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Den 23. til 25. oktober ble 
det arrangert fylkeslagsam-
ling på Bardøla Hotell .  
Fylkesutvalget ved Nina 
Tronerud (studieleder), 
Håkon  Sk jo lden  ( l i ke -
mannskoordinator) og Rolf 
Haukland (leder) hadde plan-
lagt bidrag fra en rekke inter-
essante foredragsholdere og 
la opp til interessante diskus-
joner (lagenes time).
Noen av foredragene har vi 
egne artikler om i dette nr. av 
bladet vårt, mens andre bare 
får en generell omtale her.

Hjertehelse og 
Fremtidsfullmakt
Første dag ble innledet med et 
veldig interessant foredrag om 
Hjertehelse ved overlege i kar-
diologi ved medisinsk avd. ved 
Ringerike Sykehus, Alf-Åge 
Reistad Pettersen. Dette temaet 
(Hjertehelse) er behandlet i en 
egen artikkel. Neste tema på dag 
1 var «Fremtidsfullmakt» ved 
advokat Kjell Weiss-Andersen, 
Geiloadvokatene.  Nok et inter-
essant tema, og også her finner 
du en egen artikkel om temaet 
annet steds i bladet.

Orientering om status i LHL
Andre dag ble innledet med at 

Veldig nyttig og interessant fylkeslag-
samling på Bardøla i oktober 2019

Av Roald Adolfsen

Fylkesutvalgets leder, Rolf 
Haukland, orienterte om status 
og nytt fra sentralt hold i LHL.  
Her ble det blant annet orien-
tert om den økonomiske situa-
sjonen, som ser ut til å være på 
bedringens vei, samt noen 
andre temaer hva gjelder for-
hold i LHL administrasjonen.

Velferdsteknologi
Andre dags faglige tema var 
«Velferdsteknologi» ved fag-
rådgiver Mari Nordin Hustveit, 
Responssenteret i Kongsberg 
kommune.  Responssenteret 
(www.responssenteret.no) er 
et samarbeide mellom en 
rekke kommuner i Kongsberg-
regionen. På sin nettside be-
skriver de oppdraget som ”Vi 
skal være den foretrukne 
alarmsentral for mottak av 

varsler fra sensorteknologi hos 
hjemmeboende, og et pre-
missgivende kompetansesen-
ter for velferdsteknologi og 
innovativ tjenesteutvikling.”  
Mari gav oss et veldig interes-
sant innblikk i noe av det som 
er på trappene for å hjelpe 
syke og eldre med nye tekno-
logiske løsninger.  Her tar man 
blant andre i bruk sensorer for 
å «overvåke» tingenes tilstand 
hjemme hos brukerne for på 
den måten gi dem et bedre 
tilbud gjennom hele døgnet.  
Teknologien blir tilpasset hver 
enkelt bruker for å kunne ta 
hånd om de viktigste behove-
ne som disse har.

Tur i det blå samt interessant 
lunsj med «småmat»
Etter foredraget om Velferds-

Koselig med småmat-lunsj i Storstggu.  Godt var det også.
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teknologi ble det lagt opp til en 
tur i det fri.  Her hadde Håkon 
Skjolden (som vanlig) lagt opp 
til et rebusløp i terrenget rundt 
hotellet, med litt innlagt trim.

Da det var klart for lunsj, ble vi 
loset inn i det som kalles     
«storstuggu».
Her var det
fyrt opp i 
peisen, og
stemningen
var upåklag-

elig, selv om det var jordgulv. 
Det ble servert tradisjonsmat 
fra området, dvs. «småmat» 
med behørig flatbrød og drikke 
til. Pål Knutsson Medhus for-
talte under siste del av lunsjen 
svært interessant om mattradi-
sjoner i Hallingdal, deriblant 
«småmat» og hvordan dette ble 
og blir benyttet den dag i dag.

Underholdning v/GP
Etter å ha hatt mer «Lagenes 
time» diskusjoner på ettermid-
dagen, var det middag med 
etterfølgende underholdning i 
eget avlukke ved siden av ba-
ren.  Underholdningen bestod 
av en Quiz-runde etterfulgt av 
«allsang» med Gunnar GP Pe-
dersen, som vi også har benyt-
tet ved en tidligere anledning.  
Her var det mange ivrige san-
gere blant deltakerne, men 
disse kan vel ikke akkurat be-
tegnes som «unge og lovende».

Brukerutvalget i Vestre Viken 
Helseforetak
Dag 3 av fylkeslagsamlingen ble 
innledet med en presentasjon 

av E-helse ved leder i Brukerut-
valget i Vestre Viken HF, Toril 
Krogsund.  Hun presenterte 
behørig seg selv og sin rolle som 
frivillig i Brukerutvalget. Hun 
benyttet også en del av tiden 
brukt på å forklare «Min jour-
nal», som nå er tilgjengelig på 
nett for brukerne i Helse Sør-Øst 
(logg inn på www.helsenorge.no 
og velg Pasientjournal).  

I tillegg til dette snakket hun 
om, og viste planleggingsbilder 
av det nye sykehuset i Dram-
men.  Brukerutvalget er sterkt 
involvert i planleggingen av 
dette nye sykehuset, hvor byg-
gingen er i ferd med å starte 
opp. En del av denne informa-
sjonen kan man finne på
www.vestreviken.no. 

Avslutning
Hele samlingen ble avsluttet 
med lunsj fredag.  I oppsum-
meringen vi hadde like før 
dette, ble det påpekt at disse 
samlingene er veldig nyttige, 
og at vi bør fortsette med 
dette også i LHL Viken.

Pål Knutsson 
Medhus for-
talte muntert 
om Hallingdals mattradisjoner 

Mari Nordin Hustveit forteller om velferdsteknologiDeltakere i turløypa

Postene oppfordrer til ulike 
trimaktiviteter
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Fremtidsfullmakt, hva er det?
Av Håkon Skjolden og Roald Adolfsen 

Den 7. oktober d.å. sovnet 
Knut Hagen stille og rolig inn 
på Ringerike sykehus, etter 
lang tids sykdom.
Han var en god leder for oss 
i LHL Hole i mange år. Det 
var kanskje ikke like lett for 
han bestandig, med fire vilje-
sterke damer i styret, men han 
taklet dette med sitt lune 
humør, og gode smil. 
Han tok vare på alle, tross sin 
sykdom og sitt handikap. 
De siste to årene var han inn 

og ut på sykehuset. Han hadde 
mye vondt, men beholdt sitt 
gode humør og sto på, både for 
LHL og for Frivilligheten i Hole. 
Det blir et stort savn for oss, at 
han ikke er blant oss lenger.

Knut var også aktiv i FFO Rin-
gerike i 10 år, han som leder og 
kona Grethe som sekretær. 
Sammen arrangerte de mange 
fine medlemsmøter med te-
makvelder og sammenkomster 
med grilling og julebord. 
 

«Nå er smertene borte. 
Nå har du det godt.
Hvil i fred Knut».

Fra alle oss i LHL Hole.

 MINNEORD 
Knut Hagen, mangeårig leder i LHL Hole.

På vegne av LHL Hole, Tove Botten

På fylkeslagsamlingen på Bar-
døla 23.-25. oktober hadde vi 
vært så heldig å få advokat 
Gunnar Weiss-Andersen fra 
”Geilo advokatene” til å ut-
dype temaet Fremtidsfullmakt. 
En gang i fremtiden kan du 
komme i en situasjon hvor du 
på grunn av sinnslidelse, de-
mens eller alvorlig svekket 
helbred ikke lenger er i stand 
til å ivareta dine egne interes-
ser. Hvis du da ikke har familie 
eller andre som du stoler på 
kan ivareta dine interesser, kan 
det være at du kan trenge en 
Fremtidsfullmakt. 
Så lenge du har ”samtykke-

kompetanse” trenger du ikke 
verge eller fremtidsfullmakt. 
Men man vet jo aldri om man 
blir så syk at man ikke kan 
ivareta sine egne interesser.  
Derfor kan det være lurt å få 
laget en fremtidsfullmakt mens 
man ennå er ”klar i hodet”.  
Det er, på samme måte som 
ved skriving av testamente, 
krav til at du er ved ditt fulle 
fem og at du har uavhengige 
vitner som kan underskrive på 
at fremtidsfullmakten er i hen-
hold til dine ønsker.  Egentlig 
vil vi anbefale at du får hjelp 
av en advokat til å utforme 
Fremtidsfullmakten av den 

grunn at hvis det er gjort en 
formell feil, vil fremtidsfull-
makten kunne bli avvist.
Vi går ikke nærmere inn på 
regler og det juridiske aspektet 
her, da advokat Weiss-Ander-
sens foredrag er sendt til de 
respektive lagene og kan hen-
tes ut der hvis du er interessert. 
Kfr. artikkel i bladet ” Vi over 
60” mai 2018.
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Feiringklinikken videregående

Av Jan Arne Dammen

Ny videregående skole i lokalene etter Feiringklinikken

Regjeringens forhandlere har 
funnet rom i statsbudsjettet 
for det nødvendige tilskuddet 
til Feiring videregående 
skole, med oppstart allerede 
fra høsten 2020. Skolen blir 
en internatskole på linje med 
Krokeide.

Nå ligger alt til rette for oppstart 
av Feiring videregående skole i 
lokalene etter Feiringklinikken, 
allerede fra august 2020. 
- Mye skal nå skje på kort tid. 
Det skal ansettes personale og 
markedsføres mot potensielle 
elever før søknadsfristen går ut 
på våren. Det første året vil 
skolen ha 60 førsteklassinger. 
Etter tre år vil det være trappet 
opp til 192 elevplasser, sier 
Trond Solvang, styreleder i 
Krokeidestiftelsen, som også 
skal drifte Feiring videregåen-
de skole - en driftsmodell som 
med hell har vært brukt ved 
LHL-eide Krokeide videregå-
ende skole siden 1946.

Krokeidemodellen
Skolen skal være et tilbud til 
elever som av ulike årsaker ikke 
har klart å fullføre en ordinær 
videregående utdanning. På 
Feiring vgs vil de få tett oppføl-
ging av spesialpedagoger i un-
dervisningen, og av et sosialme-
disinsk team bestående av ak-
tivitører, ergoterapeuter, helse-
søstre, rådgivere med flere også 
på fritiden. Det er dette sosial-
medisinske teamet som er nøk-
kelen til Krokeide-modellens 
suksess, og som nå har fått det 

nødvendige tilskuddet i stats-
budsjettet til også oppstart i 
LHLs lokaler i Feiring.

Fantastisk mulighet for 
ungdom – og for samfunnet
På landsbasis står så mange 
som én av fire uten fullverdig 
vitnemål fem år etter påbegynt 
videregående skole. Mange av 
disse kommer seg aldri inn på 
arbeidsmarkedet. Dette har 
store konsekvenser for den 
enkelte, men er også et stort 
økonomisk tap for samfunnet.

Torgersen Mat og
Pølsemakeri AS

Stasjonsgata 34
3300 HOKKSUND
Tlf. 32 75 36 70

Auto Consult as
Verksveien 7

3330 SKOTSELV
Tlf. 32 75 64 21

Ravnsborg Gartneri
og Hagesenter
Jahrenbakken 3
3484 HOLMSBU
Tlf. 908 79 486

Drammen
Fjernvarme AS
Jacob Borchs gate 5

3012 DRAMMEN
Tlf. 924 83 53

Kulelagerhuset AS
Teglverksveien 9B

3413  LIER
Tlf. 32 24 41 80

Mesterbygg
Ringerike AS
Tyrimyrveien 2

3515 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 03 20

Nils Løff AS
Skrubbmoen

3619 SKOLLENBORG
Tlf. 32 76 33 50

Billakksenteret AS
Lierstranda 138

3414 LIERSTRANDA
Tlf. 32 24 21 50

Salong
Alf Andersen

Nedre Storg 16
3015 DRAMMEN
Tlf. 32 83 24 31

Haug
Regnskapslag SA

Stasjonsgata 83
3300 HOKKSUND
Tlf. 32 75 50 50

Brødr Løver AS
Vikersundgata 26

3370 VIKERSUND
Tlf. 32 78 33 70

Mediyoga er en terapeutisk yogaform som er spesielt utviklet for
helsevesenet og rehabilitering. MediYoga er en yogaform som kan passe for
alle, også de med fysiske eller psykiske begrensninger.
Mediyoga er fint som forebygging. Det er enkle fysiske øvelser som kan
tilpasses individuelt i en fin kombinasjon med pust og konsentrasjons-
teknikker.
Mediyoga programmene kan utføres på stol om ønskelig og ved behov.

- Stress og utbrenthet - Ledd/muskelplager
- Hjerte, lunge/astma/kols - Fibromyalgi
- Angst/depresjon - Kreft
- Opptrening etter skade/sykdom - ME              -  Annet
Er dere en bedrift eller forening og ønsker timer/grupper tilpasset deres behov,
ta kontakt:
Timer/grupper holdes blant annet
sentralt i Drammen.
Telefon 95735753 eller mail: m-feydt@online.no - medisinskyogadrammen.no
facebook: medisinsk yoga drammen

Revisorkollegiet AS
avd. Kongsberg

Nymoens Torg 11, 3611 KONGSBERG
Tlf. 32 72 28 80 - www.revisorkollegiet.no

Numedal
Installasjon AS

Sentrum 32
3630 RØDBERG
Tlf. 32 74 14 90

Hurum Sport AS
Åsveien 4

3475 SÆTRE
Tlf. 988 86 434

Tannlege
Anders Mjølstad

Tannlege
Gunn-Leyg Rasmussen

Strandpromenaden 1
3370 Vikersund

Telefon: 32787469

Gustavsen AS
Strandveien 2C

3050 MJØNDALEN
Tlf. 32 23 01 20

3629 NORE
Tlf. 992 67 920
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Orchidea Klinikk
Stasjonsgata 58

3300 HOKKSUND
Tlf. 415 20 177

Mjøndalen
Bakeri & Konditori

Stasjonsgata 4
3050 MJØNDALEN

Tlf. 32 87 62 47

Kvanhøgd
Turistsenter

Golsfjellet
3550 GOL

Tlf. 32 07 39 57

Eba Service AS
Øvre Bergsvei 47
3370 VIKERSUND

Tlf. 979 60 613

Mirawa
Restaurant
Schwenckegata 1
3015 DRAMMEN
Tlf. 32 83 65 85

Hurum
Bilsenter AS

Åsveien 14
3475 SÆTRE

Tlf. 454 73 090

Toms
Elektrotavler

Mølleveien 4
3490 KLOKKARSTUA

Tlf. 32 79 60 07

KB Tangen
Transport AS

Tangen
3358 NEDRE EGGEDAL

Tlf. 413 34 346

YX Klokkarstua
Åsheimveien 32

3490 KLOKKARSTUA
Tlf. 32 79 88 10

Sundbrei
Transport

Klevi Næringspark
3570 ÅL

Tlf. 481 71 721

Nordsiden
Renseri

Ullerålsgaten 4
3513 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 41 64

Fjellhus AS
Olavsgate 26

3612 KONGSBERG
Tlf. 909 40 747

Helle og Jonsson AS
Navarhaugen 3
3475 SÆTRE

Tlf. 917 29 735

Maskin Entreprenør
Tor Heggelien AS

Øygardsgrend
3630 RØDBERG
Tlf. 32 74 41 33

Hære Sveis
og Vedlikehold

Skoleveien 16
3055 KROKSTADELVA

Tlf. 911 01 897

Sørsetra v/Thrana
Utstranda 313

3531 KROKKLEIVA
Tlf. 926 67 080

Anleggsgartner
Bjørn-Thomas Bjerknes

Meieriveien 7
3023 DRAMMEN
Tlf. 918 67 504

Lysgård Tak
og Fasade AS

Åserudgata 1
3057 SOLBERGELVA

Tlf. 32 87 98 50

Askestad-Aas
elektro AS

Spikkestadveien 143
3430 SPIKKESTAD

Tlf. 31 29 07 99

Tannlege
Rolf i G Enersen

Nedre Torggate 18
3050 MJØNDALEN

Tlf. 32 87 77 88

Trond Hovland AS
Hvalsveien 7

3370 VIKERSUND
Tlf. 32 78 86 64

Eiker Tak og Blikk AS
 Jonsebrøttet 8

3057 SOLBERGELVA
Tlf. 454 85 711

Tur og Taxi
Julius Grøtjorden

3630 RØDBERG
Tlf. 900 20 725

Rødberg Dagligvare
Maskinavdeling

Hvammen
3630 RØDBERG
Tlf. 32 74 16 00

Fiskum Plate &
Sveiseverksted AS
Kongsbergveien 791

3322 FISKUM
Tlf. 32 75 06 77

T Fjeld
Biltransport AS

Engaveien 6
3425 REISTAD
Tlf. 913 67 126

Nordre Hollerud Gård
Hollerudveien 9

3533 TYRISTRAND
Tlf. 975 33 676

Malermester
Bjørn Tore Stenersen

 3535 KRØDEREN
Tlf. 970 39 325

Christensen Teppe &
Tapet Håndverk AS

Tollbug 16 A
3044 DRAMMEN
Tlf. 32 83 20 74

VIC Kjemprud
Nedre Storgate 9
3015 DRAMMEN
Tlf. 32 83 29 45

OL Senteret AS
Industriveien 6

3300 HOKKSUND
Tlf. 32 25 05 60
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Brix & Dekor AS
Lierstranda 82

3414 LIER
Tlf. 32 84 28 80

HV service AS
Lierbakkene 152
3425 REISTAD
Tlf. 32 85 05 00

Rua bygg & Takst
Nordre Ruavei 7

3614 KONGSBERG
Tlf. 916 93 669

www.ruabyggogtakst.no

Tlf. 901 00 287

Mt Klima AS
Tyrimyrveien 2

3515 HØNEFOSS
Tlf. 32 10 97 00

Lund & Reistad AS
Finnerudskogen 625
3350 PRESTFOSS

Tlf. 32 71 03 91

Powertech
Service as

Ringeriksveien 20
3414 LIERSTRANDA

Tlf. 908 89 070

Åskollen
Tverrliggeren 4

3038 DRAMMEN
Tlf. 32 81 80 00

Magnetun
Maskindrift

Tuppeskogen
3550 GOL

Tlf. 901 58 664

Fjellservice
Uvdal AS
 3632 UVDAL

Tlf. 970 69 800

Drammens
Tidende

Strømsø Torg 9
3044 DRAMMEN
Tlf. 32 20 40 00

Walther
Kristiansen AS

Arbeidergata 26
3050 MJØNDALEN

Tlf. 32 27 02 40

Haugesgate 9
3019 DRAMMEN
Tlf. 32 82 81 60

Brække
Eiendom AS

 Tollbug 115
3041 DRAMMEN
Tlf. 32 81 66 00

Bilpleiesenteret AS
Gigstads Vei 11

3511 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 67 80

Skar
Industriservice AS

Åsaveien 93
3531 KROKKLEIVA

Tlf. 905 80 232

Lyseng
Billakkering

Norderhovsgata 23
3512 HØNEFOSS

Tlf. 919 12 220

XL-Bygg
Smørgrav Sag
Voldstadveien 316

3320 VESTFOSSEN
Tlf. 32 25 05 40

A. Kjenaas
Transport AS

Enga, 3622 SVENE
Tlf. 32 76 21 02

Fiskum Bygg A/S
Kongsbergveien 736

3322 FISKUM
Tlf. 32 75 04 00

Helge Bakken AS
Klemmavegen 4

3550 GOL
Tlf. 482 29 533

Kurt og Pål
Kristoffersen AS

Rundtom 12
3055 KROKSTADELVA

Tlf. 32 87 65 09

Bolig-Service AS
Horgenv 68

3300 HOKKSUND
Tlf. 952 89 602

Arbeidergata 11
3050 MJØNDALEN

Tlf. 32 23 14 50

Sveaas
Veisikring
Skibrekkberga 6

3340 ÅMOT
Tlf. 950 21 214

Svene
Lakkering AS

Moen Industriområdet
3622 SVENE

Tlf. 32 76 26 11

Kjøkkensenteret
Drammen AS
Rosenkrantzgate 7
3018 DRAMMEN
Tlf. 32 89 30 50

Ring bygg AS
Røyseveien 189

3530 RØYSE
Tlf. 32 15 99 80

Norenco
Norge AS

Tegleverksveien 99
3057 SOLBERGELVA

Tlf. 66 99 55 33

Sigdal
Maskinforretning AS
Nerstad Industriområde 3

3350 PRESTFOSS
Tlf. 979 91 990

Søm & Idestua DA
Sentrumsvegen 120

3550 GOL
Tlf. 32 07 42 29

Osloveien
Osloveien 10

3511 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 92 50

Modena
Flisgiganten AS

Brastadveien 58
3425 REISTAD
Tlf. 32 24 44 10

Tollbugata 87
3041 DRAMMEN
Tlf. 900 60 126

Rørlegger Haugen
Blåbærsvingen 5
3360 GEITHUS
Tlf. 906 52 269

Nybo Kjøkken AS
Skjærdalen 2

3533 TYRISTRAND
Tlf. 916 95 652

Lier Graving og
Transport AS
Årkvislaveien 26 A

3402 LIER
Tlf. 905 15 911

Tor Ivar Martinsen
Transport AS

Østhellinga 31
3370 VIKERSUND

Tlf. 971 25 054

Probus Coaching
& Veiledning

Skarpsnohaugen 22
3530 RØYSE

Tlf. 905 53 839

Scandicgas
Eiker AS

Ringeriksveien 1174
3330 SKOTSELV
Tlf. 32 75 77 25

Sandsbråten
Panorama AS
Sigdalsveien 2584
3350 PRESTFOSS

Tlf. 995 57 192

Askland Service
og Salg AS

Kobbervikdalen 75
3036 DRAMMEN
Tlf. 32 81 03 02

Rokkestad
Maskin AS

Åsveien 20
3475 SÆTRE

Tlf. 909 22 333

Bilringen AS
Tollbugata 35

3044 DRAMMEN
Tlf. 32 25 44 30

Lilleåsgata, 3340 ÅMOT
Tlf. 456 65 339

Gressgangen 4
3300 HOKKSUND

Tlf. 977 22 770
www.vikingvask.no

Hertz Kongsberg -
Kongsberg Bilutleie

Sportsveien 13
3615 KONGSBERG

Tlf. 32 28 93 10

ANONYM
STØTTE
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Optiker
Trond Weggersen AS

Vikersundgata 31
3370 VIKERSUND

Tlf. 32 78 88 99

Lie Sport
og Fritid AS

Sentrumsvegen 110
3550 GOL

Tlf. 32 07 40 27

Account
regnskap AS
Hilsenåsveien 7

3370 VIKERSUND
Tlf. 958 04 182

Brødrene
Brandshaug A/S

Ødegårdsbakken 1
3470 SLEMMESTAD

Tlf. 977 76 010

Brødrene
Vatnebryn

Nordre Ånnestad,
Ligrenda 112

3620 FLESBERG
Tlf. 32 76 01 85

Strømsø
Auto Senter AS

Grønland 13
3045 DRAMMEN
Tlf. 32 83 43 63

Hemsedal
Energi AS

Hemsedalvegen 2883
3560 HEMSEDAL
Tlf. 31 40 88 88

Transport
Eirik O. Gaarud

Skoleveien 56
3534 SOKNA

Tlf. 905 50 138

Skysskroa AS
Sentrumsvegen 93

3550 GOL
Tlf. 917 24 862

Tjugum A/S
Stillerudveien 35 B
3039 DRAMMEN
Tlf. 32 88 08 83

Transportservice
Hallingdal AS
Pytten, 3550 GOL

Tlf. 900 21 162

Gamle Drammensvei 107
 3420 LIERSKOGEN

Tlf. 32 85 32 85

Vy Buss AS
Vestlivegen 3, 3570 ÅL

Tlf. 32 08 60 60

Snekker
Glenn Toth

Sandveien 8
3475 SÆTRE

Tlf. 970 89 206

Ødegården
Transport ANS

3626 ROLLAG
Tlf. 416 35 092

KM Grunnmur AS
Ringeriksveien 28

3414 LIER
Tlf. 32 70 00 77

El Ringen AS
Torsbyveien 1

3370 VIKERSUND
Tlf. 918 07 918

Sigmund Hvila AS
Nordbygda207

3359 EGGEDAL
Tlf. 32 71 47 25

Lobben &
Skinstad AS

Holteveien 1
3330 SKOTSELV
Tlf. 32 75 61 87

Sand Gård
Storengene 2/4

3483 KANA
Tlf. 924 88 904

Hønefoss
Glass-service A/S

Osloveien 31
3511 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 33 70

Bergan Smie
og Verksted

Strandgata 24
3340 ÅMOT

Tlf. 32 78 41 09

Vesetrud Sag
Kolkinnveien 14

3533 TYRISTRAND
Tlf. 32 13 94 12

Flesberg
Elektrisitetsverk AS
 Numedalsvegen 1920

3623 LAMPELAND
Tlf. 32 76 07 00

Haglebu
Turistheim AS

Haglebu
3359 EGGEDAL
Tlf. 32 71 33 10

Grøndalen
Tlf. 32 05 51 10

Slemmestad Bil AS
Bilxtra

Boligveien 5
3470 SLEMMESTAD

Tlf. 31 28 16 16

Martha Sundlandsgate 20
3048 DRAMMEN
Tlf. 32 85 50 40

Sundbyveien 12
3490  KLOKKARSTUA

Tlf. 32 79 36 80

Jostein Lobben
Kran og Transport

Åsterudveien 154
3340 ÅMOT

Tlf. 913 28 575

Ole Jonny Tandberg
Transport AS

Bråtaveien 2
3360 GEITHUS
Tlf. 915 11 937

EiendomsMegler 1
Modum

Vikersundgata 29
3371 VIKERSUND

Tlf. 32 78 76 65

Jakt- og
Fiskesenteret AS

Bjørneparkvegen 95
3539 FLÅ

Tlf. 469 73 200

Nyhus
Transport AS

 Roaveien 6
3534 SOKNA

Tlf. 414 56 705

B H Ramberg AS
Svend Haugs gate 11

3013 DRAMMEN
Tlf. 32 26 74 00

Mai Iren fysikalsk
aromaterapi

Betzy Kjelsbergs vei 263
3028 DRAMMEN
Tlf. 416 52 703

Sigdal Element AS
Tlf. 469 87 548

DIN LEVERANDØR
AV ELEMENTER

TIL HUS OG HYTTE
www.sigdalelement.no

Jh Vaktmestertjenester
Jon Bjarne Hammerborg

Korvaldveien 21A
3050 MJØNDALEN

Tlf. 908 66 106

Damåsen
Pukkverk AS

Basserudåsen
3610 KONGSBERG

Tlf. 32 70 12 00

Ditt Apotek
Rødberg
Sentrum 50

3630 RØDBERG
Tlf. 31 00 46 10

Uvdal
Snekkerverksted AS

Uvdalsvegen 712
3632 UVDAL

Tlf. 32 74 30 51

TG-Bygg AS
Nye Havdalsvegen 54

3580 GEILO
Tlf. 901 98 802

Salong
Evy Frantzen

Haugane 50
3409 TRANBY
Tlf. 32 85 00 83

Norefjell Skiutleie
Skiloftet

3536 NORESUND
Tlf. 32 14 90 09

Byggmester
John Fjeldstad

Røedsåsen 22
3480 FILTVET
Tlf. 930 99 324

F H Transport AS
Kirkebygdveien 4A

3490 KLOKKARSTUA
Tlf. 917 33 273

Transport & Graving

Hurum
Dekk & Bilglass AS
Riis bilglass Hurum

Åsveien 4, 3475 SÆTRE
Tlf. 32 79 19 99

www.hurumdekk.no

T.F. Maskin AS
Follestadveien 28

3474 ÅROS
Tlf. 958 74 499

Graving - Transport
Drenering - Sprenging

Levering av jord og bark

ANONYM
STØTTE

ANONYM
STØTTE
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Landfalløya 7, 3020 DRAMMEN
Tlf. 32 27 77 00 - www.centralgaragen.no

Sigdal Motorsenter
Halstenrud Gokart & ATV-utleie

Eidal, 3350 PRESTFOSS
Tlf. 32 71 25 63 / 900 75 608

Sommer- og vinteraktivitet.

Kindsveien 1, 3533 TYRISTRAND
Tlf. 32 14 04 70

E-post: bokforing-tyristrand.no

3602 KONGSBERG
Tlf. 32 86 60 00
kongsberg.kommune.no

Gullhagen, 3570 ÅL
Tlf. 32 08 60 50 - www.aalhytta.no

Rosenkrantzgata 11, 3018 DRAMMEN
Tlf. 32 80 80 80 - www.medibuskerud.no

Fjordveien 21 B
3490 KLOKKARSTUA

Tlf. 32 79 23 00
stangegruppen.no/

svelviksand/

Olaroa 2, 3360 GEITHUS - Tlf. 32 78 48 88

Verkstedveien 52 - 3516 HØNEFOSS
Tlf. 32 17 97 50 - www.hro.no

Kongsberg Containertransport AS
Skrubbmoen 17, 3619 SKOLLENBORG

Tlf. 464 70 000

Øvre Torggate 12, 3017 DRAMMEN - Tlf. 32 83 01 60

Bygdeveien 31, 3588 DAGALI
Tlf. 32 08 98 65 - www.htr-elektro.no

Midtkraft Strøm AS
 Øvre Nedmarken 15
3370 VIKERSUND

Tlf. 32 78 32 78
www.midtkraft.no

Numedal Produksjon AS
Næringsparken, 3628 VEGGLI

Tlf. 32 74 60 60

SB Rørservice
Hyllveien 9 B, 3408 TRANBY

Tlf. 453 91 336

Sentrum 2
3630 RØDBERG
Tlf. 32 74 50 60

www.nore-energi.no

Geilov., 3580 GEILO
Tlf. 32 09 12 50

www.hallingstuene.no
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LHL Drammen/Lier
May Kværnstuen
Nøstevn. 2, 3400 Lier
Tlf. 41 63 24 23
lhl.drammen-lier@lhl.no

LHL Gol/Hemsedal
Jan Nordahl
Steintrøa 16, 3550  Gol
Mob: 91 35 76 80
lhl.gol@lhl.no

LHL Hol  
Kjell Persson
Bruslettov. 23 B, 
3580 Geilo
Mob: 41 30 27 25
lhl.hol@lhl.no

LHL Hole
Grethe Hagen
Viksvn. 2, 3530 Røyse
Tlf. 41 61 91 34
lhl.hole@lhl.no

LHL Kongsberg
Rolf Haukland
Harriet Backers gt. 6a
3615 Kongsberg
Tlf. 92 82 33 51
lhl.kongsberg@lhl.no

LHL Krødsherad
Anna Kristine Wiker
Nedre Bjertnesveien 26
3536 Noresund
Tlf: 97 17 61 36
lhl.krodsherad@lhl.no

LHL Modum
Lise-Lotte Hovde
Tomtavegen 6
3360 Geithus
Tlf. 47 03 25 39 
lhl.modum@lhl.no

LHL Nedre Eiker
Knut Tore Maudal
Skoleveien 4
3055 Krokstadelva
lhl.nedreeiker@lhl.no

LHL Nesbyen
Marit Medalen
Klypevegen 40, 3540 Nesbyen
Mobil 45 61 78 42
lhl.nesbyen@lhl.no

LHL Nore og Uvdal
Olav Julius Deinboll
Fønnebøveien 46, 3632 Uvdal
Tlf. 99 36 22 33
lhl.noreoguvdal@lhl.no

LHL Ringerike
Kari Torgersen
Svingveien. 1c, 3515 Hønefoss
Tlf. 98 42 44 45
lhl.ringerike@lhl.no

LHL Røyken og Hurum
Håkon Skjolden
Heimannsåsen 11, 
3470 Slemmestad
Mob: 90 67 34 03
lhl.royken@lhl.no

LHL Sigdal
Svein Olav Tovsrud
Bergrud, 3350 Prestfoss
Tlf. 91 35 70 63
lhl.sigdal@lhl.no

LHL Øvre Eiker
Solfrid Andersen
Øvre Skistad vei 59,
3300 Hokksund, 
Tlf. 95 86 32 26
lhl.ovreeiker@lhl.no

LHL Ådal
Wenche Pladsen
Hedalsvei 131
3524 Nes i Ådalen
wpladsen@altiboxmail.no
lhl.aadal@lhl.no

LHL Ål 
Kjell Torgersen
Nersetvegen 35, 3570 Ål
Tlf 45 67 49 73 
lhl.al@lhl.no

Adresse og telefon til kontaktpersoner i LHL Buskerud 

Fylkesutvalget i
 LHL Buskerud: 

Likemannkoordinator:
Håkon Skjolden
Heimannsåsen 11, 
3470 Slemmestad
Mob 90 67 34 03
haabri@online.no

1. vara og brukerkoordinator
Lillemor Sandberg
Haftornvn. 42, 
3053 Steinberg
Mob 8 00 98 77
lillemorsenglebarn@gmail.com

Studieleder:
Nina Tronerud
Ekornveien 7B, 3413 Lier
Mob: 91 17 48 78
chrtrone@online.no

2. vara: Gunhild Henriette 
Personbråten
Hallingdalsvegen 6217
3570 Nesbyen
Mob: 45 61 24 96
gpersonbraaten@yahoo.no

Fylkesutvalgets leder:
Rolf Haukland
Harriet Backers g. 6 A, 
3615 Kongsberg
Mob: 92 82 33 51
rolf.haukland@ebnett.no
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Kryssord
Vinnere forrige nr. av LHL i Buskerud.
1. Bjarne Rese, Nyheimveien 3, 3340 Åmot
2. Terje Andersen, Harespranget 16, 3370 Vikersund
3. Halstein Slotto, Ustedalen 30, 3580 Geilo
Vinnerne får tilsendt hver 5 hjertelodd.

Navn:

Adr.:

Poststed:
Frist for innsendelse av 

kryssord er 1. februar 2020 
Merk konvolutten ”Kryssord nr.4-2019”

Det vil bli trukket ut 3 vinnere som hver får 5 hjertelodd. 
Adresse for innlevering er: 

LHL Buskerud, Postboks 27 Gamlegrendåsen, 3607 Kongsberg

Kryssord laget av: Rolf Bangseid

Løsningen for kryssord nr. 3-2019
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Søndre Torv 2
 3510 HØNEFOSS

Tlf. 32 12 14 67

https://femina-frisor.no

LHL i Buskerud Bladet Vårt 4-2019.pmd 05.11.2019, 09:506



LHL i Buskerud 4/2019 27

3630 RØDBERG
Tlf. 480 85 477
www.norelaft.no

Ullerålsgata 48 A
3513 HØNEFOSS
Tlf. 32 11 18 70
www.askel.no

Bråtabakken
Bensin og Service A.S

3300 HOKKSUND
Tlf. 32 75 12 97

Anita Svendsbakkens
Fotterapeut Klinikk

Furuhallveien  17 B, 3512 HØNEFOSS
Tlf. 469 28 070 - www.badethelsesenter.no

Seg Entreprenør AS
Gulsvik, 3539 FLÅ

Tlf. 901 22 435

Bertel O. Steen
Ringerike AS

Hensmoveien 1, 3516 HØNEFOSS
Tlf. 32 17 13 40

Aronsvei 39, 3029 DRAMMEN
Tlf. 32 82 00 50 - Mobil 900 72 489

E-post: borjohns@online.no
Web: www.aassidenror.no

Møt Fremtiden med et Lierhus!
Vebjørns vei 1, 3414 LIERSTRANDA

Tlf. 32 24 05 30 - www.lierhus.no

Transportservice
Hallingdal AS
Pytten, 3550 GOL

Tlf. 900 21 162
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  Returadresse: 
  LHL Buskerud
  Pb. 27 Gamlegrendåsen
  3607 Kongsberg

Nytt fra Interimsstyret i LHL Viken og planer for 
Bladet Vårt i 2020

Tekst: Roald Adolfsen
LHL Viken
Som beskrevet i forrige num-
mer av Bladet Vårt, jobber nå 
Interimsstyret i LHL Viken med 
å klargjøre for at opprettelse av 
LHL Viken blir en realitet. På 
et konstituerende årsmøte 
berammet til søndag 1. mars 
2020. Lørdag 29. februar er 
satt av for at nåværende fylkes-
lag i Buskerud, Akershus og 
Vestfold kan avholde sine re-
spektive årsmøter. Der vil de 
vedta å legge ned seg selv for 
å kunne inngå i LHL Viken.
Interimsstyret har vedtatt at 
LHL Viken skal deles inn i 3 
områder. Område vest: tidl. 
Buskerud, område Midt: tidl. 
Akershus og område Øst:  tidl. 
Østfold, men her kan det bli 
noen justeringer fordi noen 
kommuner slår seg sammen 
eller bytte fylker. Interimsstyret 
jobber også med å få på plass 
nye vedtekter for det nye fyl-
keslaget, samt sette opp en 
handlingsplan for 2020 for 
hele LHL Viken.

Bladet Vårt
Interimsstyret (og LHL Buske-
rud) har vedtatt at Bladet Vårt 
nr. 1/2020 vil bli laget, utgitt 
som vanlig under navnet LHL 
Buskerud, Bladet Vårt.  Det blir 
også distribuert på vanlig måte.
I øyeblikket jobber vi med å 
planlegge hvordan Bladet Vårt 
nr. 2 og videre skal utgis.  Her 
har vi en del tanker, og jeg reg-
ner med at en del beslutninger 
vil bli tatt i Interimsstyrets møte 
den 15. januar 2020.  Det er 
flere ting som må utredes, bla. 
navn på bladet, distribusjons-
metode, finansiering (deriblant 

salg av annonser), ny avtale 
med Skatt Øst ang. momsfritak, 
utgivelsesfrekvens og ikke 
minst, ressurser fra Akershus og 
Østfold i redaksjonskomiteen 
og som skribenter.
Det blir et spennende kvartal 
som ligger foran oss, og jeg 
håper vi får en bra organisasjon, 
både i LHL Viken og i Bladet 
Vårt.

Jeg vil på vegne av redaksjons-
komiteen i Bladet Vårt, ønske 
alle lesere en God Jul og et 
Godt Nytt År!


